Городской округ,Щолгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от зг, CJl. .lc,а 4 Hs l.! t ,//А

О проведении Праздника труда
Подмосковья (Подмосковный субботник)
в городском округе flолгопрудный
Московской области в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06,10.2003 Ns 131-Ф3 кОб общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации)), 3аконом
Московской области от 03.10.2017 Ns 16112017-ОЗ <О праздничных днях и памятных

датах Московской области), распоряжением Правительства Московской области от
20.03.2019 Ns 198-РП <О Празднике труда Подмосковья (Подмосковный субботник)>,

распоряжением Министерства социального развития Московской области от 30.12.2022
Ns 20 РВ-374 <Об утверждении Плана мероприятий, посвяlленных Празднику труда
Подмосковья (Подмосковный субботник), на 2023 год), на основании Устава городского
округа пЩолгопрудный Московской области, в целях повышения престижа труда,
профессионального мастерства работников

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 20 апреля 2023 года Праздник труда Подмосковья (Подмосковный
субботник) в городском округе,Щолгопрудный Московской области,

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке и проведению
Праздника труда Подмосковья (Подмосковный субботник) в городском округе

flолгопрудный Московской области (далее - План мероприятий),
3. Рекомендовать:
1)руководителямпредприятий, организаций, учрехqцений городского округа

,Щолгопрудный Московской области принять участие в подготовке и проведении
мероприятий, посвященных Празднику труда Подмосковья (Подмосковный субботник)
в городском округе ,Щолгопрудный Московской области;

010620

2) государственному бюджетному учрещдению здравоохранения

Московской области <flолгопрудненская центральная городская больница>
(ТОРУбаРОВ С,Ф.) обеспечить оказание медицинской помощи по месту проведения
празднич ного мероприятияi

3) отделу полиции по
flОлгОпрУдный Межмуниципального управления МВД России <<Мытиlлинское)
(НаЧаЛЬНик Войтенков Е.Н.) обеспечить антитеррористическую защищенность, охрану
ОбЩеСтвеННого порядка и безопасность общественного движения по месту проведения
праздн ич ного мероприятия,

4. МАУ <Медиацентр <,Щолгопрудный> (Пахомов А.В.) опубликовать настоящее
ПОСТаНОВЛеНИе в официальном печатном средстве массовой информации городского
ОКРУга flолгопрудный кВестник к,Щолгопрудный> и разместить его на официальном
сайте администрации городского округа flолгопрудный.

5. НаСтОяЩее постановление вступает в силу с момента его подписания,
6. КОНТРОль за исполнением настоящего постановления возложить на

Курсову С.В. - первого заместителя главы администрации.

Глава В.Ю. Юдин

городскому округу

- 1, Грищина Л.М. - 1, Кульчицкий И,И,- 1,
(межведомственная сисгема электронного

Исп.: Е.С, Гурцева
Тел,: В(495) 40В-2В-53

Разослано в дело - 1, прокуратура г. flолгопрудного - 1, Курсова с.в. - 1, Басов о.Е
Сибарсов п.ю. -'l , Недорезов и.н. _ 1, Кожинов д.г. _.t, Афанасьева г,в. - 1

д окуме нтооборота).

Приложение к
постановлен и ю администрации
городского округа flолгопрудный
от << J о >> [)"' , 2023 N9 €! -//Д

План мероприятий
по подготовке и проведению Праздника труда Подмосковья

(Подмосковн ый субботн ик)
в городском округе !|олгопрудный Московской области

Ns
п/п

наименование
мероприятий

Срок
проведения

ответственный
исполнитель

1. Проведение Дня Труда в городском
округе .Щолгопрудный Московской
области: встречи учащихся, трудовых
коллективов с ветеранами труда,
почетными гращданами, распространение
передового опыта организаций,
консультативная помощь организациям и
гра}цанам по вопросам социально-
трудовой сферы

февраль-
апрель 202З

Курсова С.В,
Гришина Л.М.

2. Проведение uДня архива> в Архивном
отделе администрации городского округа
!олгопрудный

март
2023 г.

Басов о.Е.

3. Проведение областных конкурсов для
граждан и организаций городского
округа flолгопрудный Московской
области

март-
апрель
2023 г.

Гришина Л.М.
Курсова С.В.

руководители
предприятий,
организаций и

учрещдений
городского окрvга

4, Проведение спортивных и физкультурных
мероприятий, посвяlленных Празднику
труда Подмосковья (Подмосковный
субботник)

апрель
2023 r,

Курсова С,В.
Сатина М.Н.

5. Проведение акции <ТрудоКвест> (дни
открытых дверей в библиотеках,
знакомство с профессией, экологические
субботники, мастерские по реставрации
книг, мастер классы, выставки)

апрель
202З г.

Курсова С,В,
Сатина М.Н.

6, Проведение акции <,Qекада милосердия))
в учрещдении социального обслуживания
городского округа flолгопрудный
московской области

апрель
2023 г.

Курсова С.В.
Мишутина М.В.

7. Проведение акции ,,ДеFъ
благотворительного труда>
благоустройство и создание новых
объектов городской среды на территории
городского округа flолгопрудный.

апрель
202З г.

Гришина Л.М.
Курсова С.В.

в. Проведение ежегодной акции ,,Лес
Победы>

13 мая
2023 г,

Кульчицкий И,И,

9. Проведение акции uСеlиья. Весна
Традиция> с участием молодоженов по
посадке деревьев

апрель
202З г.

Курсова С.В.
Кульчицкий И.И,
Мишутина М.В.

10. Проведение проqорЙБнrациюнных
мероприятий с целью выявления у
воспитанников учрещдений социального
оЬслуживания семьи и детей
особенностей развития самооценки,
профессиональной направленности,
ознакомления с личными
профессиональными планами
воспитанников

апрель
2023 г,

Курсова С.В,
flобрук И.В.

11, Проведение выставки
(организаций)

предприятий апрель
2023 г.

Гришина Л,М,

12. Организация и проведение ярl\4арlа4
вакансий учебных и рабочих мест, в том
числе для инвалидов, молодежи,
женщин, военнослужащих, гращдан,
уволенных с военной службы, и членов
их семей, испытывающих трудности в
поиске работы

до 15
апреля
2023 г.

Гришина Л.М.

Государственное
казенное учрех{дение
московской области
кflолгопрудненский
l_{eHTp занятости
населения))
(по согласованию)

l 1з. Проведение flней открытirхlБрей на
предприятиях и в учрещцениях
городского округа, в профессиональных
образовательных организациях и
образовательных организациях высшего
образования, расположенных на
территории городского округа
,Щолгопрудный Московской области, для
учащихся общеобразовательных
организаций, профессиональных
образовательных организаций и
образовательных организаций высшего
образования

до 20
апреля
202З г.

Курсова С.В.
Гришина Л.М,
Басов о,Е.
Недорезов И.Н.
Кульчицкий И.И.
Кожинов А.Г.
Сибарсов П.Ю.
flобрук И.В.
руководители
предприятий,
организаций и

учрехцений
городского округа

14. \Jткрытие лоски l Iочёта городского округа
,.Щолгопрудн ый Московской области

20 апреля
2023 г,

Курсова С.В.
Недорезов И.Н.
Басов о.Е.

,15. Организация проведения городского
Торжественного мероприятия,
посвяшенного Празднику труда
Подмосковья (Подмосковный субботник)

20 апреля
2023 г,

Курсова С.В.
Басов о.Е.
Сатина М.Н.

16. Проведение месячника по уборlс и
благоустройству территории городскогоокруга flолгопрудный Московской
области, в том числе организация
общественных работ по благоустройству
территории городского округа
flолгопрудный Московской области, для
граж,дан, ищущих работу и безработных
гращцан

с02по30
апреля
2023 г.

Кульчицкий И,И.

С,/шЦ-